Miraculis
mirabatur.

Nec defuit ad haereticorum perfidiam ad incisionem usque delendam miraculorum virtutis. Nam cum die quodam praeforibus B. Eustorgio rebus diuinis ad populum verba faceret, fuit etus adolescens quidam, annis decem linguis priuatus. Huic vir sanctus immisso in os eius to confibedo Christi corpori consecrato, nonius linguae eius vinculum ita soluit; ut intertus quid in ore habuisset responderet; digitum simulque coram omnibus laxatis linguis in vberes gratiarum actiones prorumpens, apertorum Christo reddidit labiorum virtutis autem hoc miraculo merito haereticorum qua loquentium obstrui debuissent: nihilom illi scelerum suorum ac perfidiae tenebris occulabantur, que alia atque alia in virum sanctum maledictum posuerant.

Erat apud Mediolanum episcopus quidam nichorum, sancto viro oblatus excutiendus, tis episcopis & religiosis atque bona ciuitatis ad hoc spectaculum congregatis. Cumque regnante Solis astri sanctos affligeret, haeresiarcha opere num, ut putabat, subsannandi tempus natum omnibus exclamauit: O peruerse Petrus, ea vita innocentia ac sanctitate praeceperis, quis ac miser populus te fulgere affirmat, cur pateris tanto Solis ardore cruciari? cur quis nubem a Domino non impetas, quem interponat, ne stultus hic populus misericordie conficiatur? Cui cum athleta fidei fidem disset, se ita, ut dixerat ipse facturum, se promitteret, se abiurata haeresi fidem sanam

plexurum: multi Catholicorum tristitia affici coer-
erunt, extremam fidei suæ ignominiam pertimes-
centes: Heretici verò inani lætitia exultantes e-
piscopum illum suum, infestis clamoribus horta-
bantur ut incunctanter promitteret hand dubiam
de victoriā pollicentes: maximè quod toto cæ-
sione exiguā quidem nubecula appareret. Sed cùm
hæretici pertinacia neque frangi, ne-
que emolliri posset: Petrus de Christi potentia ac
bonitate egregiè confisus: Ut, inquit, appareat,
Deum omnium visibilium creatorem & opificem
ille ego illum rogo, ut ad consolationem in se cre-
dendum aliquam nobis nubeculam creare digne-
tur, quæ inter Solem ut populum interposita, nos
teri posset ab hoc æstu. Quod ubi ab illo ex palpi-
to quodam eminēti, præmisso Crucis signo, dictum

Nubecula
ad eius pre-
ces diuini-
tus creatus

flum: Dominus nubem tentorij instar effecit, ad eius pre-
ces diuini-
tus creatus
quæ multo temporis spatio populum omnem sua
vibra protexit, causamque lætandi & hæreticis
silicandi auxit Catholicis.
Alio item die ab hæretorum multitudine ad
vertamen prouocatus, cùm quidam inter eos fidei
populū multiloquio obruere contenderet, & pe-
culius eius fraudulentas verborum tendiculas ap-
piceret, quod incantum in ruinam impelleret, vir-
tus omisso contentione totum se ad Dominum
procedendum contulit, ut hostes vel inuiti tanquam
obmutescerent, vel pro sua clementia solen-
tate corum mentibus oriri iuberet. Nec mo-
rakerum è duobus imperrauit. Cùm enim fidei
propagator aduersus veritatis inimicum fiden-
ter insisteret, vrgeretque, ut rursus suam ille quæ-
sionem proponeret: ille qui paulò antè lingu-
a suam anima garrulitate laxauerat, ita repente quacissimus
obmutescer-
clin.

332 VITA S. PETRI MART. ORD. PRÄDIC.
elinguis effectus est, ut neque ad quærendum ne
ad respondendū os vel tenuiter aperire potuerit.

Meritis etiam viri sancti mulier quædam No-
tuana deplorat̄ salutis, veniam peccatorū & b-
rare potuit & impetrare. In mortis enim diffor-
me constituta cùm antè sua flagitia oris confessio
expiare recusasset, & tandem lingue officio de-
tuta non posset: sicque in sempiternam animæ
niciem tendere videretur, rogatus vir sanctus
suo accessu non mōdō à certo animæ interin-
etiā à corporis infirmitate ita liberavit ytalet-
ra que voce, congefta per multos annos in im-
animæ sinus peccata enormia, cū lachrymis
gultu expromeret. Neque id mirum quandib-
alia plura, dum adhuc viueret, Dominus op-
dignatus est. Complures enim dæmoniacos,
fisque vexatos morbis solo contactu vel Crip-
gno curauit, sicut multorum fidei signorum
monijs comprobatur est.

Verū cum pestis hæretica plurimas incen-
bes sua contagione inficeret Innocentius Pater
eius nominis quartus strenuum fidei pugilem
defessum Domini bellatorem Mediolani &
mitatu, eum hæreticæ prauitatis Inquisitor
stituit. Ille verò demandatum sibi munus
ter obiens, Sampsonis vulpeculas accuratè per-
rebat: easque ubique ita dissipabat ut con-
eius vehementer formidarent. Ut autem ante
aboli astutia in hæresim protractas aliquan-
raret, saepius fese hæreticis ad flammas vte-
undas, pro afferenda fidei Catholice veritate
ratum obtulit; si illi pariter ignis certamen
ri vellent. Denique pro ea fide vitam suam
dō periculis, sed morti etiam objiceret valde

Mulier de-
sperata, in
vtroque ho-
mine cura-
tur.

Fit Inqui-
tor in di-
ctio-
ne Medio-
lanensi.

Offert se ad
ignis certa-
men pro ve-
ritate fidei
confirmāda.

ibat. Et sanè propheticò eum spiritu clarum fuisse
e dubium non est, cùm de felici suo martyrio ac
sepulturæ loco certus, fratribus prædiceret & hære-
ticatorū & ip-
sum discri-
bis confessio-
ne officio de
m animis
r sanctus
e interne
uit vt alii
nos in im
chrymis
quando b
minus op
oniacos
Dominica illa, quæ Palmarum festiuitate Christo
u vel Cr
signorum
immas inter
entius Pe
i pugilem
iolani &
inquisitor
munus et
accuratè pe
ut conge
autem am
s aliquant
rimas vlo
ica venia
certame
am suam
cere valde
torò fortissimus Christi athleta ut præfixū ter
num preueniret Sabbati illius, quod in Albis ap
pellatur, de suo cœnobio Mediolanum ad fidei cer
tamen contendit. Cumque inter medium carperet,
quidam funestus hæreticus & cruëtus satelles, qua
cigina librarum precio conductus, in beatum vi
rum,

Videntes vero hæretici eius animi magnitudi-
nem & constantiam in opprimenda perfidia admiri-
bantur, si ergo de nece illi inferenda cum suis fauto-
ribus tractare coeperunt. Nec latuere virum san-
ctum illorum machinationes, quas inuicto & in-
trepido planè animo, vi potè ardenti martyrij desi-
gnato tampridem inflammatus præstolabatur. Itaq;
Domini cœsacrata est, beati martyrij præscius Me-
diolanum palam è suggestu dixit se minimè ignorare
pecuniam suo interfectori numerādam alicubi de-
positam esse: sed illos sua morte non modò contra
pliceram & orthodoxam fidem non præualituros,
sed etià ex ea maiora perfidiæ suæ detrimenta sen-
tarios. A signato autem quibusdam hæreticorum
mutoribus termino peremptorio ad octauum Pa-
tratus diem, ut mandatis Ecclesiæ omnino pare-
re, prædicens se ad illum terminum reuersurum,
ad Cumanam ciuitatem, vbi Prioris inter fratres
suo officio fungebatur, profectus est.

Hæretici de
cuius nece
tractant.

334 VITA S. PETRI MART. ORD. PRÄDIC.

Crudeliter rum, iter salutaris propositi persequentem
eaditur à si- bündus ausu sacrilego irruit, sacramque illus-
cario ad id put cruento ense feriens, dira illi feme, atque
conducto. rum repetitis ictibus, vulnera imprimit. Deinde

Item. F. Do- lo seminece relicto ad fratrem Dominicum in
minicus.

viri comitem mox cruentus carnifex cōueriusq-
tuor illi, vi magna, letalia vulnera inflixit. In-

B. Petrus alia in parte s̄e Domino commendam
manus tuas Domine, inquit, commendo spina-

meum: simulque symbolum fidei, quod pro
patria blandimenta puer abnegare noluit, im-

moris sangoribus, egregius fidei propagator
tauit. Cum autem adhuc palpitaret & cum mulier quæd-

mis mortis doloribus luctaretur, homo ille suæ curatōne, quæd-

nariis cultrum capulo tenus per eius latera ad radicos exp-

eoque confosso beatum illius martyrum abdūtum in ec-

Atque ita expleta huius peregrinationis Septentrionalis iacebat,

fima felix viator cælestem peruenit ad pauperrimam morbi-

ità stolā suam martyr & virgo dealbavit in alio martyris signo-

ità denique ad æternum celebrandum Sabbathi beneficium

ex Sabbato temporario migravit.

Vt primum fama necis illius Mediolanum adad e cæ-

uenit tantus inopinata perturbationis metus ut permul-

tatem vniuersam concus sit ut populus, magis ne quoque ac-

ne quicquam prohibente, effractis vrbis portis Georgij pen-

cro funeri obuiam ruerer, adeò ad Archipela- salto & oper-

cum Clero ad id officium properanti vixit & operatus vita-

diolaniis insignem luctum cum multis laudes didici-

obitum quam in vita ciuibus istis & ecclesiis vincit, &

que vniuersa beneficia praestiterit. Nam licet in omnibus, ac-

rum dogmata egregie extirpasset: attamen ritu ac-

ritus est; C

PRÆDIC.
uentem, ha-
que illus-
ne karpa-
it. Deinde
in iugum im-
conuersus
fixit. Im-
mendans
endo spina-
quod pro-
holui, in-
victus, celestibus miraculis martyrem suum ege-
nigator, pe illud traxit. Eodem die quo martyrio occubuit
& cum ex mulier quædam Iacoba nomine cum frustâ in morbi
no ille sanctorum, quo laborabat, omnes suas facultates in
s latera ad malicos expendisset, ægrè tandem per confertam
rium ab aliis turbam in ecclesiâ S. Simpliciani, vbi corpus mar-
onis Sepotyrus iacebat, introducta, super caput suum ex quo
ad passim tunc morbo iam aliquot ossa perdiderat, manu
pauit in amputatis signum Crucis expressit, & integræ sahi-
um Sadozai beneficium obtinuit.

Super locum passionis eius non raro luminaria
diolanum fundam è celo descendentia & ad cælum redeun-
tis metuuntur permulti religiosi alijque conspexere. Lampa-
lus, magis in quoque ad sepulcrum martyris in ecclesia beati
urbis potius pendentes cælitùs absque omni humano
Archiepiscopio & opera accensæ sunt. Hæc aliaquæ quæ pro-
ranti via in lumen vitande causa prætermissa sunt Pontifex
sancitissimum vellexit, & postea re diligenter explorata per-
multis laudebus dicit famam rerum magnitudine ac ve-
ora etiam pate vinci, anno nondum à martyrio exacto,
& ecclesiæ sacerdotum martyrum catalogo vniuersis mirifice
Nam licet tantibus, eum ascripsit. Postquam autem so-
lifera hinc omni ritu ac celebritate in Sanctorum album re-
attamea creata est, Catholicorum piæ deuotioni dignum
planò

XXIX. APRILIS. 337
nōre miraculis, adeò ea profligauit, vt plurimi
elitis erroribus ad sanctæ matris Ecclesię gremi-
conuolarint: & multi etiam hæretarchæ insi-
gas & magni nominis S. Dominici institutū com-
inīcum in
pleni, idemque mirabili feruore hæreticos eorum
fautores persecuti sint. Ità nimirūm Sampson
pares occidit Philistæos moriens quam occiderat
venerans.

Ceterum post gloriōsum viri sancti triumphū
Dominus qui suorum gloriam tenebris inuolui nō
soluit, in-
victus, celestibus miraculis martyrem suum ege-
nigator, pe illud traxit. Eodem die quo martyrio occubuit
& cum ex mulier quædam Iacoba nomine cum frustâ in morbi
no ille sanctorum, quo laborabat, omnes suas facultates in
s latera ad malicos expendisset, ægrè tandem per confertam
rium ab aliis turbam in ecclesiâ S. Simpliciani, vbi corpus mar-
onis Sepotyrus iacebat, introducta, super caput suum ex quo
ad passim tunc morbo iam aliquot ossa perdiderat, manu
pauit in amputatis signum Crucis expressit, & integræ sahi-
um Sadozai beneficium obtinuit.

Insigne mi-
raculum.

Lapades di-
uinitus ac-
cenduntur.

Refertur in
numerum
Sanctorum.

336 VITA S. CATHARINÆ SENENII

planè visum est, ut sacrum eius corpus, quod
annum in viscera terræ reconditum fuerat,
cum sublimiorem transferretur. Cuius rei
fratres Dominicani cùm Mediolani conueni-
tūt. Tantum
Corpus eius ità illud sanum & integrū, & ab omni dentiger
post annum tore alienum inuenierunt, ac si eodem die tum
inuenitur incorruptū. tum fuisset.

VITA SANCTISSIMAE VIRGINIS

Catharina Senensis, sane admirabilis ex ea quam
osè R. P. Rambundus Capuanus Ordinis Prae-
rum Magister generalis scriptam reliquit.
etiam nonnulla de huius Virginis virtutibus
Stephanus Senensis, Prior Cartusia Tumentia
ante suscepit vita istius institutum virginis
dō familiaris admodum sed & amanuensi-
tudiuus omnium itinerum eius comes fuit. Quo
ni iuramento eorum que scribit, quorundam
testis extitit fidem facit. Insuper omnia que
eius vita referuntur, p̄ij Pontificis Maximi
confirmata sunt. Obiit autem sara Virgo
Christo Domino 1389, quam Papa Pius XI
anno 1461 in Diuorum numero ass. ripso.

29 Aprilis,

Patria & pa-
rentes Vir-
ginis.

A pud Senas præclaram Italia vibem-
acobus quidā insigni pietate ac modello
qui ducta in matrimonium Lapa
mix pietatis foemina, geminas, post alias pro-
ea suscepit filias Iohannam & Catharinam
omnium Catharinam cæteris longè chariori-
buerunt. Parentes enim cùm essent rerum
rum studio vehementer dediti, prolesque
omnem morum honestatem & virtutem esse
vniue in Catharina optimæ ac religiosæ me-